
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20« ^ "  м. Київ № ^ 6 . ^

Про затвердження переліку проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень, виконавцями яких є 
заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли 
конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2025 року за 
рахунок коштів Державного бюджету України

Відповідно до пункту 14 розділу II Положення про проведення 
конкурсного відбору проектів наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та 
наукові установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і 
науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 04 жовтня 2022 року № 885, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 14 жовтня 2022 року за № 1238/38574, наказу Міністерства освіти І 
науки України від 24.09.2024 № 1361 «Про проведення у 2024 році 
конкурсного відбору фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень», з урахуванням Протокольних рішень засідань 
Наукової ради Міністерства освіти і науки України від 14 лютого 2025 року 
№ 1 та від 24 лютого 2025 року № 2 (далі -  Наукова рада МОН),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень, виконавцями яких є заклади 
вищої освіти (далі -  ЗВО) та наукові установи (далі -  НУ), що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли 
конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2025 року за рахунок 
коштів Державного бюджету України, що додається.

2. Керівникам ЗВО та НУ включити до тематичного плану 
досліджень та розробок, які виконує ЗВО та НУ, проекти, що пройшли 
конкурсний відбір та виконуватимуться за рахунок коштів Державного 
бюджету України з лютого 2025 року та у наступних періодах.



2

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
координацію роботи щодо включення фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень до тематичних планів ЗВО та 
НУ.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 

2025 № £6У
ПЕРЕЛІК

проектів фундаментальних наукових досліджень, приладних наукових досліджень, виконавцями яких с заклади вищої освіти та наукові 
установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких

розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів Державного бюджету України
JV«
з/п

Н азва проек ту ЗВ О /Н У К ерів н и к Загал ь н и й
обся г

ф ін ансування  
відпов ідно до  

запиту, 
т и с . грн .

О бсяг
ф ін ан суван н я  

1-го етапу  
в ідп ов ідн о  д о  
р іш ен н я  Н Р  
М О Н , тис. 

грн. 
(90% )

С ередн ій
експертний

бал

Б ал
С ек ц ії

З агал ь н и й
бал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

С ек ц ія  «Н ац іон ал іста  безп ек а  т а  оборона»
1. ін ф о р м а ц ія  буде о п р ш тю д н еи а  п іс л я  

з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  с т а н у
К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

3 5 9 9 .5 9 8 108 0 90 1.67 9 1 .6 7

2. Ін ф о р м а ц ія  б у д е  о п р и л ю д н е н а  п іс л я  
з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  с т а н у

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім . М . Є. 
Ж у к о в с ьк о го  
« Х а р к ів с ь к и й  

а в іа ц ій н и й  ін с ти ту т »

3 0 0 0 9 0 0 88 .4 2 .8 9 1 .2

3. Ін ф о р м а ц ія  б у д е  о п р и л ю д н е н а  п іс л я  
з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  с т а н у

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім . М . Є . 
Ж у к о в с ьк о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с ти ту т »

3 6 0 0 10 8 0 88 .4 2 9 0 .4



2
Продовження додатка

І 5 6 7 8 9

4. Ін ф о р м а ц ія  б у д е  о п р и л ю д н е н а  п іс л я  
з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  с т а н у

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н ау к и  і 
т е х н о л о г ій

3 6 0 0 1080 8 9 .2 0 8 9 .2

5. Ін ф о р м а ц ія  б у д е  о п р и л ю д н е н а  п іс л я  
з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  стан у

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім . М . Є. 
Ж у к о в с ь к о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с ти ту т »

3 6 0 0 1020
додатк ов о , за 

ріш енням  
Н а ук ов о ї 

ради  М О Н  
85%

8 5 .6 7 1.8 8 7 .4 7

6. Ін ф о р м а ц ія  б у д е  о п р и л ю д н е н а  п іс л я  
з а в е р ш е н н я  в о є н н о г о  с т а н у

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т »

3 6 0 0 І0 2 0
д о д а т к о в о ,за  

ріш енням  
Н а у к о в о ї 

ради М О Н  
85%

8 2 .6 2 .1 7 8 4 .7 7

.■ С екція  «М атем ати к а  та стати сти к а»

1. Р о з р о б к а  н о в и х  м а т е м а т и ч н и х  
м е т о д ів  д л я  з а д а ч  о п г и м із а ц ії  в 
у м о в а х  н е в и зн а ч е н о с т і

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Н а к о н е ч н и й
О л е к с а н д р
Г р и г о р о в и ч

3 0 0 0 900 9 5 .2 7 3 .57 9 8 .8 4

2. Е к с т р е м а л ь н і за д а ч і а н а л ізу  в 
п и т а н н я х  о б р о б к и  ін ф о р м а ц ії

Д н іп р о в с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
О л е с я  Г о н ч а р а

П а р ф ін о в и ч
Н а т а л ія
В ік т о р ів н а

2 9 9 9 .1 5 6 900 94 4 .1 4 9 8 .1 4

С екція  «Ф ізи ка, я дер н а  ф ізи к а  га астр оном ія»

1. Ф ізи ч н і п р о ц е с и  к о н т р о л ь о в а н о г о  
с и н т е з у  б іо а к т и в н и х  н а и о ч а с т и и о к у  
р е а к т и в н ій  п л азм і

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і В .Н . 
К а р а з Ін а

Л іс о в е ь к и й
В а л е р ій
О л е к с а н д р о в и ч

3 6 0 0 1080 9 5 ,7 3 ......3 .2  . 9 8 .9 3

2. Н и з ь к о р о з  м  ір  н і х а л  ь к о г е н ф  о с  ф а т и
д л я  н а н о е н е р г е т и к и  т а
в и с о к о  ін т е г р о в а н и х  г е т е р о с т р у к т у р

Д е р ж а в н и й  вищ ий ' 
н а в ч а л ь н и й  за к л а д  
« У ж г о р о д с ь к и й  
н а щ о  т іл ь н и й  
у н ів е р с и т е т »

В и с о ч а н с ь к и й
Ю л іа н
М и р о н о в и ч

3 6 0 0 1080 9 5 ,3 3 3 9 8 .3 3



з
Продовження додатка

1 2 О 4 5 6 7 8 9
-Л- К о м п л е к с н а  д іа г н о с т и к а  п р о ц е с ів  

д е ф е к т о у т в о р е н н я  т а  с т р у к т у р н о ї 
р е л а к с а ц ії  в  м а т е р іа л а х , п р и зн а ч е н и х  
д л я  с т в о р е н н я  р а д іа ц ій н о  с т ій к и х  
с е н с о р ів  т а  а л ь т е р н а т и в н и х  д ж ер е л  
е л е к т р о е н е р г ії

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

Ф о д ч у к
Іго р
М и х а й л о в и ч

360 0 1080 92 .6 1,5 94.1

4. В и с о к о е н е р г е т и ч н і п р о ц е с и  у  п л азм і: 
п р и с к о р е н н я  к о с м іч н и х  п р о м е н ів  т а  
їх  в к л а д  в  к о с м іч н у  п о го д у

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

К о зак
Л ю д м и л а
В о л о д и м и р ів н а

3 0 0 0 9 0 0 9 2 .6 7 1 9 3 ,6 7

5. М е х а н із м и  с ц и н т и л я ц ій н и х  п р о ц ес ів  
у  г а л о їд н и х  п е р о в с к іт а х  з  д о м іш к а м и

Л ь в ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ів а н а  Ф р а н к а

В о л о ш и и о в с ь к и й
А н ато л ій
С т е п а н о в и ч

3 6 0 0 1080 9 2 .6 0 .6 9 3 .2

6. Д и н а м іч н і п р о ц е с и  у  т р о п о с ф е р і та  
с т р а т о с ф е р і З е м л і: п е р е д у м о в и  
р о з в и т к у  і н а с л ід к и

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  Ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Г р и н ай
А се н
В а с и л ь о в и ч

3 0 0 0 900 9 2 .7 3 0 9 2 .7 3

7. Р о зр о б к а  н о в іт н іх  м ето д ів  і с и с т е м  
л а з  ер  н о ї  п о л  я р  и за  ці й н о- 
Ін т е р ф е р е н ц ій ію ї м у л ь т и ф р а к т а л ь н о ї 
д іа г н о с т и к и  та  ск р и н і нгу  
н а й п о ш и р е н іш и х  н е ін ф е к ц ій н и х  
з а х в о р ю в а н ь

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

У ш е н к о
О л е к с а н д р
Г р и г о р о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .4 7 1.5 9 1 .9 7

8. П о ш у к  т е м н о ї  м а т е р ії  та  ч а с т и н о к  за  
м е ж а м и  С т а н д а р т н о ї  М о д е л і -

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Г  о.рбар 
Е д у а р д
В о л о д и м и р о в и ч

2 9 9 7 .4 4 7 9 0 0 9 0 .8 7 0 9 0 .8 7

9. М а г н іт н о -е л е к т р и ч  н і в и п р о м ін ю ю ч і 
с т р у к т у р и  л ін ій н о ї т а  к р у г о в о ї 
п о л я р и з а ц ії  д л я  с и с т е м  л о к а ц ії ,  
р а д іо е л е к т р о н н о ї р о з в ід к и  т а  Р Е Б

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і В .Н . 
К а р а з ін а

Б е р д н и к
С е р г ій
Л е о н ід о в и ч

3 6 0 0 1080 88 2 .8 9 0 .8

10. Д о с л ід ж е н н я  м іж п л а н е т н о г о  п и л у  т а  
й о го  в з а є м о д ії  з а т м о с ф е р о ю  З е м л і за 
д о п о м о г о ю

К и їв с ь к и й
н а ц іо н а л ь н и й

М о зг о в а
А л ь о н а
М и х а й л ів н а

3 6 0 0 1080 91 -0 .6 9 0 .4



4
Продовження додатка

~~ ■■
1 2 3 4 5 6 7 8 9

а в т о м а т и з о в а н о г о  м е т е о р н о го  в ід е о -  
с п е к т р а л ь н о г о  к о м п л е к с у

у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

п . З а с т о с у в а н н я  с т р у к т у р о в а н о г о  с в ітл а  
д л я  о е р е д а в а гш я  Ін ф о р м а ц ії  у  
те л е  ко м у  н і кац і й н и х  с  и стем ах , 
м о н іт о р и н г у  т а  к е р у в а н н я  о б 'є к т а м и  
у  п р о с т о р і

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

А н ге л ь с ь к и й
О л ег
В я ч е с л а в о в и ч

3 6 0 0 1080 8 9 .0 7 1.33 9 0 .4

12. В п л и в  т и п у  ф у ш ц іо н а л із а ц ї і  н а  
с п е к т р а л ь н н і і ел е к т р и ч н і 
в л а с т и в о с т і 2 0 ^ н а н о с т р у к т у р  
д и х а л ь к о г е н ід ів  п е р е х ід н и х  м е т а л ів  
т а  н о в іт н іх  г іб р и д н и х  н а н о м а т е р іа л ів  
н а  їх н ій  о с н о в і

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Н а у м е н к о
А н т о н ін а
П р о к о п іїв н а

3 6 0 0 1080 9 0 .0 7 0 9 0 .0 7

13. Б Іо н а н о к о  м п л е к с  и  
ггапі в п р о в ід н и к о в а  к в а н т о в а  т о ч к а  -  
п р о т е їн  д л я  б іо м е д и ч н и х  
з а с т о с у в а н ь : с и н т е з , д о с л ід ж е н н я , 
х а р а к т е р и з а ц ія  з в и к о р и с т а н н я м  
м а ш и н н о г о  н а в ч а н н я

Д р о г о б и ц ь к и й  
д е р ж а в н и й  
п е д а г о г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ів а н а  Ф р а н к а

С т о л я р ч у к
Іго р
Д м и т р о в и ч

3 6 0 0 1080 8 8 .5 3 1.5 9 0 .0 3

14. Е к с п е р и м е н т а л ь н е  в и я в л е н н я  н о в и х  
я в и щ  а к у с т о о п т и к и  в зо в н іш н іх  
п о л я х  д л я  в д о с к о н а л е н н я  о п т и ч н и х  
т е х н о л о г ій  п о д в ій н о г о  п р и зн а ч е н н я

Л ь в ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ів а н а  Ф р а н к а

М и сь
О к с а н а
Г р и г о р ів н а

3 6 0 0 1080 8 9 .6 0 8 9 .6

15. Т о н к о ш г ів к о в і с и с т е м и  
ф е р о м а г н іт н и й  м е т а л -д іе л е к т р и к  д л я  
ч у т л и в и х  е л е м е н т ів  п р и л а д ів  
с п їн т р о н ік и

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

Ш к у р д о д а
Ю р ій
О л е к с ій о в и ч

3 6 0 0 108 0 8 8 .4 1.2 8 9 .6

16. К ін е т и ч н і в л а с т и в о с т і р е ч о в и н  в  
н а н о н е о д н о р ід н и х  м а т р и ч н и х  
м о л е к у л я р н и х  с и с т е м а х , як і 
в и к о р и с т о в у ю т ь с я  д л я  м е д и ч н и х  та  
е к о л о г  і ш ти х  за с т о с у в а н ь

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Л а з а р е н к о
М а к с и м
М и х а й л о в и ч

3 6 0 0 1080 8 8 .8 0 8 8 .8

17. Р о з р о б л е н н я  з а с а д  ф о р м у в а т и  
в л а с т и в о с т е й  у л ь т р а ш  п р о  к о зо  н н и х  
н а п ів п р о в ід н и к ів  н а  о сн о в і С а 2 0 3  
д л я  с и л о в о ї  е л е к т р о н ік и  т а  У Ф  
о п т о  е л е к т р о н ік и

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

В а с и л е ч к о
Л е о н ід
О р е с т о в и ч

3 6 0 0 1080 8 7 .8 1 8 8 .8



5
Продовження додатка

1 І 2 3 4 5 6 7 8 9

С е к ц ія  « Х ім ія ,  х ім іч н і  т е х н о л о г і ї  т а  ф а р м а ц ія »

1. Ф  у  н к ц іо н а л із  о в ан і е л е м е н т о о р г а н іч н і 
р е ч о в и н и  з к о н т р о л ь о в а н и м и  ф ізи к о -  
х ім іч н и м и  х а р а к т е р и с т и к а м и  д л я  
с т в о р е н н я  н о в и х  г е н е р а ц ій  
л ік а р с ь к и х  за с о б ів  т а  м а т е р іа л ів

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Г  р и то р е н к о
О л е к с а н д р
О л е го в и ч

3 5 9 9 ,6 9 8 1080 9 4 .9 3 3 .83 9 8 .7 6

2. Н о в і а з а г е т е р о ц и к л и : м о л е к у л я р н и й  
д и з а й н , си н т е з , п е р с п е к т и в и  
з а с т о с у в а н н я  д л я  ф а р м а к о к о р е к ц ії 
п о с т т р а в м а т и ч н и х  с т р е с о в и х  
р о зл а д ів  і м е т а б о л іч н о г о  с и н д р о м у

Д н іп р о в с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
О л еся  Г о н ч а р я

О к о в и т и й
С е р г ій
Ів а н о в и ч

3 6 0 0 10 8 0 9 5 .0 7 1.57 9 6 .6 4

Р о з р о б к а  е н е р г о е ф е к іи в н о ї 
т е х н о л о г і ї  в и р о б н и ц т в а  д о м  ен н о го  
п а л и в а  з  в и к о р и с т а н н я м  в іт ч и зн я н о ї 
с и р о в и н н о ї б ази

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т »

М ір о ш н и ч е н к о
Д е н и с
В ік т о р о в и ч

3 6 0 0 1080 9 3 .4 7 1.33 9 4 .8

4. П о ш у к  н о в и х  п о т е н ц ій н и х  
а н т и к о н в у л ь с а н т н и х  а г е н т ів  д л я  
т е р а п ії  г іо сттр ав  м атим  н о ї е п іл е п с ії  
с е р е д  в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц ів  т а  
ц и в іл ь н о г о  н а с е л е н н я

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

П о л о в к о в и ч
С в я т о с л а в
В о л о д и м и р о в и ч

3 2 9 9 .5 9 9 0 9 0 .2 7 пJ 9 3 .2 7

5. Г іб р и д н і п о л ім е р н і к о м п о зи т и  д л я  
в у зл ів  т е р т я  і г е р м е т и з а ц ії  м о р с ь к и х  
б е з  е к іп а ж н и х  а п а р а т ів

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н а у к и  і 
т е х н о л о г ій

К а б а т
О л е г
С т а н іс  л ав о ви м

3 6 0 0 1080 9 0 .8 7 1.83 9 2 .7

6, Р о з ш и р е н н я  м е ж  п р е п а р а т и в н о г о  
з а с т о с у в а н н я  о р г а н о с и л а н ів  я к  
р е а г е н т ів  с у ч а с н о г о  о р г а н іч н о г о  
с и н т е зу

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т  ар  а с а  Ш е в ч е н к а

О с т а п ч у к
Є в г е н
М и к о л а й о в и ч

3 5 6 5 .4 4 5 1077 8 9 .6 7 1 9 0 .6 7

7. М о л е к у л я р н и й  д и з а й н  і к р и с т а л іч н а  
ін ж е н е р ія  е н е р г е т и ч н и х  м а т е р іа л ів  
н о в о г о  п о к о л ін н я  н а  о сн о в і 
н іт р о а з о л ів

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Д о м а с е в и ч
К о с т я н т и н
В а л е н т и н о в и ч

3 5 9 9 .6 1 2 1080 8 8 .6 7 1.83 90 .5

С е к ц і я  « Н а у к и  п р о  З е м л ю  т а  н а в к о л и ш н є  с е р е д о в и щ е »



6
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Р о з р о б к а  н о в и х  б іо с е н с о р ів  д л я  
о п е р а т и в н о г о  ви зн а ч е н н я  
з а б р у д н ю ю ч и х  р е ч о в и н  у  во д і за  
д о п о м о г о ю  м е то д ів  ш ту ч н о го  
ін т е л е к т у

Д р о г о б и ц ь к и й  
д е р ж а в н и й  
п ед а го г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ів а н а  Ф р а н к а

Г о й в а н о в и ч
Н ат ал ія
К о с т я н т и н ів н а

3 6 0 0 1080 8 7 .4 2 .67 9 0 .0 7

2. К о м п л е к с н и й  м о н іт о р и н г  п р и р о д н и х  
та  т е х н о г е н н и х  н е зв о р о т н и х  
д е ф о р м а ц ій н и х  п р о ц ес ів  т е р и т о р ії  та 
к р и т и ч н о ї ін ф р а с т р у к т у р и  
Р ів н е н с ь к о ї  А Е С

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

Д ж у м а н
Б о гд а н
Б о гд а н о в и ч

3 5 3 0 1071 8 7 .8 7 2 8 9 .8 7

п
Э . Ін н о в  а ційігІ м і н е  р ал о го -ге о  х ім іч н і 

б а н к и  д а н и х  з а л ізо р у д н и х  р о д о в и щ  
д л я  з а б е з п е ч е н н я  п е р с п е к т и в н и х  
т е х н о л о г ій  з б а л а н с о в а н о го  
в и к о р и с т а н н я  с т р а т е г іч н и х  р е с у р с ів  
У к р а їн и

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  і м ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Ш н ю к о в
С е р г ій
Є вген ій о ви ч .

3 5 9 6 1079 8 4 .9 3 1.33 8 6 .2 6

4. М ік р о б іо м  т е х н о зе м ів  я к  о с н о в а  д л я  
р о з р о б л е н н я  ін н о в а ц ій н и х  п ідход ів , 
д о  в ід н о в л е н н я  м іл іта р н о  
п о ш к о д ж е н и х  грун тів

Л ь в ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ів а н а  Ф р а н к а

Г  р о м и к о
О л е к с а н д р
М и к о л а й о в и ч

3 6 0 0 1080 8 6 0 .2 8 6 .2

5. Н а у к о в і з а с а д и  с т в о р е н н я  б іо ц и д н и х  
х е  м о с  о р  оц і й н о  - ф і л ь т р у  ю ч и х  
м а т е р іа л ів  з  а к т и в н о ю  ін д и к а ц іє ю  т а  
к а т а л із а т о р ів  д л я  за со б ів  
ін д и в ід у а л ь н о г о  зах и сту

О д е с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 1.1. 
М е ч н и к о в а

К іо с е  Т е т я н а  
О л е к с а н д р ів н а

3 6 0 0 1080 8 6 .6 6 -0 ,8 3 8 5 .7 7

С екція «Б іол огія , б іотехн ол огії, м еди ц и н а  та р еабіл ітац ія»

1. Д о с л ід ж е н н я  в за є м о д ії п о л ім е р н и х  
к о м п о зи т ів  т а  іган о н о с іїв  із 
м ік р о б н и м и  ф е р м е н т а м и  д л я  
б іо с е н с о р н о г о  а н а л ізу  я к о с т і 
с п и р т о в м іс н о ї п р о д у к ц ії

Д р о г о б и ц ь к и й  
д е р ж а в н и й  
п е д а г о г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ів а н а  Ф р а н к а

К л е п а ч
Г а л и н а
М и к о л а їв н а

3 6 0 0 1080 9 5 .4 7 -0 .6 9 4 .8 7

2 . С к р и н їн г  н о в и х  а н т и м ік р о б н и х  
р е ч о в и н  і б а к т е р іо л іт и ч н и х  
ф е р м е н т ів  м ік с о б а к т е р ій  д л я  
л ік у в а н н я  р а н , у с к л а д н е н и х  
м ік р о б н о ю  ін ф е к ц іє ю

О д е с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 1-І. 
М е ч н и к о в а

Ів а н н  ця
В о л о д и м и р
О л е к с ій о в и ч

3 6 0 0 1080 9 2 .2 2 .6 9 4 .8



7
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. S tre p to m y c e s  v ir id o sp o ru s  A T С С 14672 
я к  п л а т ф о р м а  р о зр о б л е н н я  
а н т и б іо т и к ів  з н о в и м  м е х а н ізм о м  д ії

Л ь в ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ів ан а  Ф р а н к а

О с т а ш
Б о гд а н
О м е л я н о в и ч

3 6 0 0 1080 89 .7 3 2.8 9 2 .5 3

4. М е т а б о л іч н и й  п о т е н ц іа л  а с о ц іа ц ій  
г ід р о б іо н т ів  у  р е а л із а ц ії  
б іо р е м е д іа ц і ї  м іл іт а р н и х  з а б р у д н е н ь  
в о д н и х  е к о с и с т е м

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

М а р ч е н к о
М и х а й л о
М а р к е в и ч

3 6 0 0 1080 8 8 .6 0 .6 8 9 .2

5. В и в ч е н н я  м е х а н іч н и х  і б іо л о г іч н и х  
в л а с т и в о с т е й
п о л ім е р  к а н о г ід р о к с и а п а т и т н и х  
б іо д е г р а д у ю ч и х  3 D  с к а ф о л д ів  в  
у м о в а х  i n  v i t r a  т а  in  v iv o

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

О л е ш к о
О л е к с а н д р
М и к о л а й о в и ч

3 6 0 0 1080 8 5 .2 2 .2 8 7 .4

6. Д Н К -б а р к о д и н г  я к  е ф е к т и в н и й  м е т о д  
б Іо м о н іт о р и н г у  п р іс н и х  в о д о й м  в 
у м о в а х  з м ін и  к л ім а т у  т а  в и л и в у  
в ій с ь к о в и х  д ій

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і В .Н . 
К а р а з ін а

У т є в с ь к и й
С е р г ій
Ю р ій о в и ч

3 5 9 9 .9 9 9 1080 83 .4 0.75 8 4 .1 5

С е к ц і я  « І н ф о р м а ц ій н і  т е х н о л о г і ї  т а  е л е к т р о н ік а »

1. К р и п т о г р а ф іч н а  с и с т е м а  з а х и с т у  
д а н и х  н а  о с н о в і п о с т к в а н т о в и х  
а л г о р и т м ів  ш и ф р у в а н н я  т а  ш т у ч н о го  
Ін т е л е к т у

Н а ц іо н а л ь н и й
а в іа ц ій н и й
у н ів е р с и т е т

Г  н ат ю к  
С е р г ій
О л е к с а н д р о в и ч

2 9 9 1 .3 897 9 6 .0 7 2 .57 9 8 .6 4

2. М е т о д о л о г ія  з а б е зп е ч е н н я  п р о ц е с ів  
м о н іт о р и н г у  т а  к о н т р о л ю  в и к о н а н н я  
п о р т ф е л ів  п р о е к т ів  т а  п р о г р а м  д л я  
п р о е к т н и х  о ф іс ів  в у м о в а х  в ід б у д о в и  
У к р а їн и

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
ун і в е р с и т е т  м іс ь к о г о  
г о с п о д а р с т в а  ім е н і 
О .М .Б е к е т о в а

Г у с є в а  
Ю л ія  
Ю р іїв  н а

3 0 0 0 9 0 0 97 1.14 9 8 .1 4

3. Р о  зв  і д  у  в а л ь  н о-п ош укеш  а б о р т о в а  
п ід с и с т е м а  д л я  а в т о н о м н о го  Б П Л А

Н а ц іо н а л ь н и й
а в іа ц ій н и й
у н ів е р с и т е т

П р и с т а в к а
П и л и п
О л е к с а н д р о в и ч

3 5 6 2 .2 1068 9 2 .2 7 2 .5 7 9 4 .8 4

4. М е т о д и , і н тел е істу ал ьн і м о б іл ь н і 
с и с т е м и  т а  з а с о б и  д л я  за б е зп е ч е н н я  
к о м у н ік а ц ій  і п о д о л а н н я  н е б е з п е ч н и х  
п р о с т о р ів .

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  Ім . М . Є . 
Ж у к о в с ь к о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с т и т у т »

Ф е с е н к о  
Г  е р м а н  
В ік т о р о в и ч

3 6 0 0 1080 92 .8 0 9 2 .8



8
Продовження додатка

І 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Р о зр о б к а  н о в іт н ь о ї  ін ф о р м а ц ій н о ї 
л а з е р н о ї с и с т е м и  г о л о гр а ф іч н о го  
а л г о р и т м іч н о го  в ід т в о р е н н я  т а  
ін т е л е к т у а л ь н о ї о б р о б к и  п о ш а р о в и х  
б іо м е д и ч н и х  зо б р аж ен ь

Ч е р н ів е ц ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

Ґ  О рський  
М и х а й л о  
П е т р о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 91 0 .8 6 9 1 .8 6

6 . Т р и ш а р о в а  с и с т е м а  з 
м і к р о су  п у  т и н к ів , с т р а т о с ф е р н и х  
п л а н е р ів  і рото б е зп іл о т н и х  л іт а л ь н и х  
а п а р ат ів  д л я  м о н іт о р и н г у  т а  зб о р у  
ін ф о р м а ц ії

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім . М . Є. 
Ж у к о в с ь к о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с т и т у т »

К р и ц ь к и й
Д м и т р о
М и к о л а й о в и ч

3 6 0 0 1080 9 0 .6 7 0 .83 9 1 .5

7. М е т о д о л о г ія  в и зн а ч е н н я  т о н а л ь н о с т і 
т а  к л а с и ф ік а ц ії  м у л ь т и м о д а л ь н о г о  
к о н т е н т у  в п р о е к т а х  р ев і г а л із а ц ії  
т е р и т о р ій  н а  о сн о в і н е й р о м е р е ж е в и х  
м е то д ів

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б у д ів н и ц т в а  і 
ар х іт е к т у р и

Г  о н ч а р е н к о
Т е т я н а
А н д р іїв н а

2 9 2 9 .6 9 5 8 7 9 9 0 .1 3 0 9 0 .1 3

8, Т е х н о л о г ії  м а ш и н н о г о  н а в ч а н н я  
в и я в л е н н я , л о к а л із а ц ії  та  
к л а с и ф ік а ц ії  о б 'є к т ів  д и с т а н ц ій н о г о  
зо н д у в а н н я  в  у м о в а х  н е в и зн а ч е н о с т і 
н а  о сн о в і а н а л із у  в е л и к и х  д а н и х

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

Я к о в и н а
В іт а л ій
С т е п а н о в и ч

3 6 0 0 1080 8 9 .0 7 0.43 89 .5

9. С и с т е м а  м о н іт о р и н г у  н а з е м н о го  
п о к р и в у  в  з а д а ч а х  с т р а т е г іч н о г о  
у п р а в л ін н я  т е р и т о р ія м и  У к р а їн и  в 
у м о в а х  м н о ж и н н и х  в ій с ь к о в и х  за гр о з

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
Ін сти т у т  ім ен і Іго р я  
С ік о р с ь к о г о »

З г у р о в с ь к и й
М и х а й л о
З а х а р о в и ч

2 9 1 6 .6 875 8 8 .1 3 1.14 8 9 .2 7

10. М у л ь т и с е н с о р н І  р о б о т и зо в а н і 
с и с т е м и  з в и к о р и с т а н н я м  
н а н о м а т е р іа л ів  д л я  п ід в и щ е н н я  
о б о р о н о з д а т н о с т і  та  б е з п е к и  в 
у м о в а х  н а д з в и ч а й н и х  с и т у а ц ій

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

К п и м  
Г  а л и н а  
Ів а н ів н а

3 6 0 0 1080 ■ 8 8 .1 3 0 .8 6 8 8 .9 9

11. М е т о д и  й  м о д е л і  за б е зп е ч е н н я  
ц іл іс н о с т і д а н и х  у  к а н а т а х  к е р у в а н н я  
Б п Л А  в у м о в а х  з а с т о с у в а н н я  за со б ів  
Р Е Б

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Ч е р н іг ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

Т к а ч
Ю л ія
М и к о л а їв н а

3 2 1 5 .7 7 7 914 8 7 .8 7 0.5 8 8 .3 7



9
Продовження додатка

1 2 .5 4 5 6 7 8 9

12. Ін т е г р о в а н і т е х н о л о г іч н і р іш е н н я  д л я  
п р и с к о р е н н я  ф із и ч н о ї т а  с о ц іа л ь н о -  
п с и х о л о г іч н о ї р е а б іл іт а ц ії  
п р о т е зо в а н и х  п а ц іє н т ів

Х а р к ів с ь к и й
н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
р а д іо е л е к т р о н ік и

К о в а л е н к о
А н д р ій
А н а т о л ій о в и ч

2 4 0 0 10 8 0 8 7 .9 3 0 8 7 .9 3

13. М е т о д и  т а  з а с о б и  в и я в л е н н я  
д е з ін ф о р м а ц і ї  у  с о ц іа л ь н и х  м ер еж ах  
н а  о с н о в і т е х н о л о г ій  г л и б и н н о г о  
н а в ч а н н я

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
(Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

В и с о ц ь к а
В ік т о р ія
А н а т о л іїв н а

3 5 5 4 .5 1066 8 7 .2 7 0.43 8 7 .7

14. Д ж е р е л а  ж и в л е н н я  д л я  п о р т а т и в н и х  
е л е к т р о х ір у р г іч н и х  у с т а н о в о к  
з в а р ю в а н н я  б іо л о г іч н и х  тк ан и н  
н о в о г о  ПОКОЛІННЯ

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і Іго р я  
С ік о р с ь к о г о »

Б о н д а р е н к о
О л е к с а н д р
Ф е д о р о в и ч

3 6 0 0 1080 8 6 .8 7 0 .71 8 7 .5 8

С ек ц ія  «Б езп еч н а  чи ста  ен ер гети к а  та єн ер гоеф ек ти в н ість »

1. Д е к а р б о н із а ц ія  б у д ів е л ь н о г о  се к т о р у  
т а  си с т е м  е н е р г о за б е зп е ч е н н я  з 
в и к о р и с т а н н я м  т е х н о л о г і ї  ц и ф р о в и х  
ДВІЙНИКІВ

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  Ім е н і І г о р я  
С ік о р с ь к о г о »

Д е ш к о
В а л е р ій
Ів а н о в и ч

3 5 6 9 .5 9 107 9 9 2 .5 3 2 .2 9 4 .7 3

2. Р о зр о б к а  л о к а л ь н и х  к о м ір к о в и х  
е л е к т р о е н е р г е т и ч н и х  с и с т е м  д л я  
п ід в и щ е н н я  р ів н я  е н е р г е т и ч н о ї 
б е з п е к и  к р а їн и  ч е р е з  
е н е р г о е ф е к т и в н е  т а  зб а л а н с о в а н е  
е н е р г о з а б е з п е ч е н н я  к р и т и ч н о ї 
ін ф р а с т р у к т у р и

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і Іго р я  
С ік о р с ь к о г о »

Д е н и с к ж
С е р г ій
П е т р о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .5 3 0 .4 9 0 .9 3

3. З а б е з п е ч е н н я  е л е к т р о м а г н іт н о ї 
с у м іс н о с т і м е р е ж  р о з п о д іл е н о ї 
г е н е р а ц ії  е л е к т р о е н е р г ії  т а  ж и в л е н н я  
в у м о в а х  з б р о й н о ї а г р е с ії

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с ти ту т »

Б а р а н о в
М и х а й л о
Ів а н о в и ч

2 4 0 0 1080 8 7 .4 7 1.2 8 8 .6 7

4. Н а у к о в о -т е х н іч н і о с н о в и  
в и к о р и с т а н н я  а м іа к у  в я к о с т і п ал и в а

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
к о р а б л е  б у д у в а н н я

С ер б і н 
С е р г ій  
Ів ан о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 8 7 .4 7 0 .75 8 8 .2 2



10
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в  г іб р и д н и х  е н е р г е т и ч н и х  с и с т е м а х  3 
г а з о т у р б ін н и м и  д в и гу н а м и

ім ен і а д м ір а л а  
М а к а р о в а

5. Р о з р о б к а  ф о т о е л е к т р и ч н и х  к о м ір о к  
т а  п л ів к о в и х  ф о т о п е р е т в о р ю в а ч ів  н а  
о с н о в і о р г а н іч н и х  а б с о р б е р ів  
с о н я ч н о г о  с в ітл а

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і І г о р я  
С Ік о р с ь к о го »

О б у х о в а
Т е т я н а
Ю р іїв н а

3 6 0 0 1080 8 5 .4 7 0 8 5 .4 7

6. К а т а л іт и ч н и й  р е к у п е р а т о р  в о д н о -  
а м іа ч н о ї п а л и в н о ї с и с т е м и  в о д н е в о го  
д в и г у н а  в н у т р іш н ь о г о  зг о р я н н я

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім . М . Є. 
Ж у к о в с ь к о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с т и т у т »

Р у за й к ін
В а си л ь
Ів а н о в и ч

3 6 0 0 1080 83 .5 3 0 .6 8 4 .1 3

7. Р о з р о б к а  т е п л о  е н е р г е т и ч н о г о  
о б л а д н а н н я  д л я  е н е р г е т и ч н и х  
у с т а н о в о к  к о ге н е р а ц ій н о г о  т и п у

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і 
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У  к р а їн и

Г  о р о б е ц ь  
В а л е р ій  
Г  р и го р о в и ч

3 6 0 0 1080 83.1.3 0 .6 8 3 .7 3

С екція  «М ехан іч н а  ін ж ен ер ія  т а  м аш и н обудув ан н я »

1. П р о е к т у в а н н я  та  е к с п е р и м е н т а л ь н а  
п е р е в ір к а  н а д л е г к и х  м а н іп у л я т о р ів  Із 
в ід д а л е н о ю  зо н о ю  о б с л у г о в у в а н н я  
р о б о т и з о в а н и х  м е х а н ізм ів  д л я  
р о з м ін у в а н н я  м іс ц е в о с т і

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  ((К и їв ськ и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і Іго р я  
С Ік о р с ь к о го »

Д а н и л ь ч е н к о
Ю р ій
М и х а й л о в и ч

3 5 9 9 .9 5 6 1080 8 9 .2 7 3 .1 4 9 2 .4 1

2. Н а у к о в і з а с а д и  п р о е к т у в а н н я  
п а с и в н о г о  т е п л о в о г о  з а х и с т у  
б е з п іл о т н и х  а е р о б а л іс т и ч н и х  
а п а р а т ів  д а л е к о ї  д і ї

Д н іп р о в с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
О л ес я  Г о н ч а р а

Д р е у с
А н д р ій  Ю л ій о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .0 7 2 .2 9 9 2 .3 6

3. В д о с к о н а л е н н я  н и зь к о  м о д у л ь н и х  
с п л а в ів  .для е ф е к т и в н о г о  
в ід н о в л е н н я  о п о р н о -р у х о в о г о  
а п а р а т у  п о с т р а ж д а л и х  в н а с л ід о к  
б о й о в и х  д ій

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« З а п о р ізь к а
п о л іт е х н ік а »

Г р е ш т а
В ік т о р
Л е о н ід о в и ч

3 6 0 0 1080 85 .6 3 8 8 .6



11
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. Р о зр о б к а  м а т е м а т и ч н и х  м о д е л е й  та  
м е т о д ів  д о с л ід ж е н н я  п р о ц е с ів  
р о з п о в с ю д ж е н н я  ін т е н с и в н и х  т а  
в и б у х о в и х  д и н а м іч н и х  н а в а н т а ж е н ь  
в м е ж а х  с у ц іл ь н и х  с е р е д о в и щ

К и їв с ь к и й
н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
б у д ів н и ц т в а !
а р х іт е к т у р и

С о л о д е й
Іван
Ів а н о в и ч

2 9 1 0 .5 8 8 873 8 6 .0 7 1.14 87 .2 1

5, ін т е г р а ц ія  е л е к т р и ч н и х  т а  
г ід р о с т а т и ч н и х  п р и в о д ів  у  м о б іл ь н і 
р о б о т и з о в а н і п л а т ф о р м и  д л я  
р о зм ін у в а н н я , л о г іс т и к и  та  б о й о в о ї 
п ід т р и м к и

Т а в р ій с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
а г р о т е х н о л о г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Д м и т р а  М о т о р н о г о

П ан ч ен к о
А н а т о л ій
Ів а н о в и ч

3 6 0 0 1080 8 4 .4 7 2.71 8 7 .1 8

6. О п т и м Іза ц ія  м ік р о с т р у к т у р и  т а  
ф у н к ц іо н а л ь н и х  в л а с т и в о с т е й  
в и р о б ів  к р и т и ч н о г о  п р и зн а ч е н ц я  з 
п о р о ш к о в и х  с п л а в ів  д л я  а д и т и в н о го  
в и р о б н и ц т в а

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

Д у р я г ін
З о я
А н т о н ів н а

3 3 0 0 990 8 5 .0 7 1.57 8 6 ,6 4

7. Р о зр о б к а  н а д м іц н о г о  а л ю м ін іє в о го  
с п л а в у  з у л ь т р а д и с п е р с н о ю  
с т р у к т у р о ю  д л я  д е т а л е й  а в іа ц ій н о го  
п р и з н а ч е н н я , щ о  п р а ц ю ю т ь  в 
е к с т р е м а л ь н и х  у м о в ах

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім ен і Іго р я  
С і к о р о тк о го »

Я м ін и н с ь к и й
М и х а й л о
М и х а й л о в и ч

3 6 0 0 1080 8 4 .8 1.29 8 6 .0 9

8. О п т и м Іза ц ія  п а р а м е т р ів  т а  
п р о е к т у в а н н я  с и л о в о ї у с т а н о в к и  д л я  
м а л о в и с о т н о г о  б е зп іл о т н о г о  
л іт а л ь н о г о  а п а р а т у  з н а д зв у к о в о ю  
д іл я н к о ю  тю ль оту

Н а ц іо н а л ь н и й  
а е р о к о с м іч н и й  
у н ів е р с и т е т  їм . М . Є . 
Ж у к о в с ь к о го  
« Х а р к ів с ь к и й  
а в іа ц ій н и й  ін с т и т у т »

К ісл о в
О л е г
В о л о д и м и р о в и ч

3 6 0 0 1080 8 4 .6 7 1.29 8 5 .9 6  |

9 . Р о зр о б к а  ц и ф р о в и х  б л и зн ю к ів  
п р о ц е с ів  п р е ц и з ій н о г о  
е л е к т р о х ім іч н о г о  о б р о б л е н н я  д л я  
в и р о б н и ц т в а  д е т а л е й  п р и  р е м о н т і 
а в іа ц ій н и х  д в и г у н ів

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  М ІС Ь К О Г О  

г о с п о д а р с т в а  Ім ен і 
О .М .Б е к е т о в а

П л а н к о в с ь к и й
С е р г ій
Іг о р о в и ч

3 6 0 0 108 0 8 5 .0 7 0 .43 8 5 .5

10. Г ід р о м е х а н іч н и й  си н т ез  
н а н о с т р у к т у р н о г о  п е н т а о к с и д у  
в а н а д ію  т а  д о с л ід ж е н н я  й о г о  
в л а с т и в о с т е й

Ч е р к а с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Б о гд а н а  
Х м е л ь н и ц ь к о г о

П а с іч н и й
М и к о л а
О л е к с а н д р о в и ч

3 5 0 3 .0 0 9 1 0 4 7 ,6 83 .9 3 0 .43 8 4 .3 6



12
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11. Р о зр о б к а  т е р м о ч а д о в и х  р еж и м ів  
л и т т я  в а л к ів  с о р т о в и х  і л и ст о в и х  
с т а н ів  з а  т е х н о л о г іє ю  с е л е к т и в н о г о  
м о д и ф ік у в а т и  р ід к о г о  т а  р ід ко - 
т в е р д о го  сп л а в у  в л и в а р н ій  ф о р м і

У  к р а їн о ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н а у к и  І 
т е х н о л о г ій

Х р и ч и к о в
В а л е р ій
Є в г е н о в и ч

3 6 0 0 1080 8 3 .1 3 0 .4 3  . 8 3 .5 6

12. Р о зр о б к а  о с н о в  т е х н о л о г ії  
г а зо т е р м іч н о г о  н а п и л е н н я  
у щ іл ь н ю ю ч и х  п о к р и т т ів  н а  о сн о в і 
м о д и ф ік о в а н и х  п о р о ш к ів  д л я  
г а зо т у р б ін н и х  а в іа ц ій н и х  д в и гу н ів

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  
п о л іт е х н іч н ій  
ін с т и іу т  ім ен і Іго р я  

С ік о р с ь к о го »

С м и р н о в  Іго р  
В о л  о д а м  п р о в и н

3 6 0 0 1080 83 о.4з ; 8 3 .4 3

С е к ц ія  « П р о м и с л о в і  і б у д ів е л ь н і  т е х н о л о г і ї ,  л о г іс т и к а »

1. Е л е к т р о п р о в ід н і б е т о н и  і р о зс ію ю ч і 
т а  р а д іо л о  г л и п а ю ч і п о к р и т т я  д л я  
е к р а н у в а н н я  е л е к т р о м а гн іт н и х  п о л ів  
і с т е л е -т е х н о л о г ій

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н а у к и  і 
т е х н о л о г ій

С а в и ц ь к и й
М и к о л а
В а с и л ь о в и ч

3 6 0 0 1080 93 .4 2 .3 8 9 5 .7 8

2. П ід в и щ е н н я  б е з п е к и  р у х у  
з а л із н и ч н о г о  р у х о м о г о  ск л ад у  
ш л я х о м  в п р о в а д ж е н н я  Ін тегр о в а н и х  
т е х н о л о г ій  п ід т р и м к и  ж и т т є в о г о  
ц и к л у

У к р а їн с ь к и й
д е р ж а в н и й
у н ів е р с и т е т
за л ізн и ч н о г о
т р а н с п о р т у

С к у р іх іи
Д м и т р о
Іго р о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 2 .2 7 2 .43 9 4 .7

3. С т в о р е н н я  ж а р о с т ій к и х  л у ж н о -  
а к т и в о в а н и х  п о р т л а н д ц е м е н т і в і 
б е т о н ів  н а  їх  о с н о в і д л я  зах и сту  
о б ’є к т ів  к р и т и ч н о ї ін ф р а с т р у к т у р и

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б у д ів н и ц т в а  і 
а р х іт е к т у р и

К о н стан т  н н о в с ь к и й

О л е к с а н д р
П е т р о в и ч

3 6 0 0 1080 9 0 .0 7 0 .8 6 9 0 .9 3

4. І н н о в а ц ій н а  т е х н о л о г ія  с п е ц іа л ь н и х  
в и д ів  о п о р я д ж е н н я  т е к с т и л ь н и х  
м а т е р іа л ів  я к  з а п о р у к а  п ід в и щ е н н я  
з а х и с т у  в ій с ь к о в о г о  т а  ц и в іл ь н о г о  
н а с е л е н н я  У к р а їн и

Х е р с о н с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т

С а р іб е к о в а  Ю л ія  
Г  е о р г іїв н а

3 6 0 0 1080 8 5 .4 7 1.75 8 7 .2 2

5. Д о с л ід ж е н н я  т р а н с п о р т н и х  п о то к ів  
т а  у п р а в л ін н я  с іт і-л о г іс т и ч н и м и  
с и с т е м а м и  п р о м и с л о в и х  р е г іо н ів  в 
у м о в а х  н е в и з н а ч е н о с т і з 
у р а х у в а н н я м  ц іл е й  с т а л о г о  р о зв и т к у

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« З а п о р із ь к а
п о л іт е х н ік а »

Т у р п а к
С е р г ій
М и к о л а й о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 8 4 :6 7 0 .3 8 8 5 .0 5



13
Продовження додатка

1 2 'З 4 5 6 7 8 9

6 . Д о с л ід ж е н н я  е ф е к ти в н о с т і 
с п ір а л ь  н о -н а в и т и х  т е п л о о б м ін н и к ів  у 
с и с т е м а х  в о д о в ід в е д е н и я  м іс т

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  м іс ь к о го  
г о с п о д а р с т в а  ім е н і 
О .М -Б ек ето в а

Б іл е н ь к и й
Іго р
В а с и л ь о в и ч

3 6 0 0 1080 8 4 .1 3 -0 .4 3 8 3 .7

7. Д іа г н о с т и к а , о ц ін к а  н а п р у ж е н о -  
д е ф о р м о в а н о г о  с т а н у  т а  в ід н о в л е н н я  
ін н о в а ц і й н и м и  м е т о д а м и  
з а л із о б е т о н н и х  к о н с т р у к ц ій  з 
п о ш к о д ж е н н я м и , о т р и м а н и м и  
в н а с л ід о к  б о й о в и х  д ій

Н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т
« Л ь в ів с ь к а
п о л іт е х н ік а »

Б л іх а р с ь к и й
З ін о в ій
Я р о с л а в о в и ч

3 6 0 0 1080 8 2 .2 0 .75 8 2 .9 5

8. С т в о р е н н я  е к с п е р и м е н т а л ь н и х  
зр а з к ів  в а л ь н и ц ь  к о л е н н я  з  
п ід в и ш е н и м и  е к с п л у а т а ц ій н и м и  
х а р а к т е р и с т и к а м и  з а  к р и т е р ія м и  
е н е р г о е ф е к т и в н о с т і І д о в го в іч н о с т і

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т »

Г  а в д а м а к а
А н а т о л ій
В  о  л о д  и м и р  ов ич

2 4 0 0 1080 8 2 .4 7 0 .3 8 8 2 .8 5

9. Р о з р о б л е н н я  м е т о д ів  к о н т р о л ю  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  я к о с т і п р о д у к т ів  
б д ж іл ь н и ц т в а

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  х а р ч о в и х  
т е х н о л о г ій

Л іт в и н ч у к
С в іт л а н а
Ів а н ів н а

3 5 1 2 .6 1058 8 1 .8 -0 .7 5 8 1 .0 5

10. Т е о р е т и к о -м е т о д о л о г іч ь і о с н о в и  
ф о р м у в а н н я  т а  р е а л із а ц ії  
г е о е к о л о г іч н о г о  м о н іт о р и н г у  
в и к о р и с т а н ій  з е м е л ь  д л я  в ід б у д о в и  
т р а н с п о р т н о ї ін ф р а с т р у к т у р и  н а  
р е г іо н а л ь н о м у  р ів н і

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  М ІС Ь К О Г О  

г о с п о д а р с т в а  ім ен і 
О .М .Б е к е т о в а

В а т у л я
Г л іб
Л е о н ід о в и ч

3 6 0 0 1080 8 1 .1 3 -0 .4 3 8 0 .7

И . Н а у к о в е  о б г р у н т у в а н н я  к о н с т р у к ц ій  
п ід з е м н и х  с п о р у д  п о д в ій н о г о  
п р и з н а ч е н н я  з у р а х у в а н н я м  
с п е ц іа л ь н о г о  с п о л у ч е н н я  
н а в а н т а ж е н ь

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н а у к и  і 
т е х н о л о г ій

Т ю т ь к ін
О л е к с ій
Л е о н ід о в и ч

2 0 0 0 900 78 .5 3 -0 .25 7 8 .2 8

12. Е н е р г е т и ч  н и й  м е н е д ж м е н т  у  p lu g -  іп 
г іб р и д н и х  т я г о в и х  с и с т е м а х  
р е й к о в о г о  р у х о м о г о  ск л ад у , 
о б л а д н а н о г о  б а гато д в и гу ш -ш м  
т я г о в и м  е л е к т р о п р и в о д о м

Н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т »

Б у р я к о в с ь к и й
С е р г ій
Г е н и а д Ій о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 7 9 ,2 7 - І 7 8 .2 7



14
Продовження додатка

1 2 4 5 6 7 8 9

ІЗ. С т в о р е н н я  м е т о д о л о г ії  т а  р о з р о б к а  
т е х н о л о г і ї  в ід н о в л е н н я  п ід зе м н и х  
о б ’єк т ів  п о д в ій н о г о  п р и зн а ч е н н я  з 
в и к о р и с т а н н я м  в и с о к о т о ч н о г о  З О  
с к а н у в а н н я

К р и в о р ізь к и й
н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т

П и с ь м е н н и й
С е р г ій
В а с и л ь о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 7 8 .1 3 0 7 8 .1 3

14. В д о с к о н а л е н н я  п р о е к т н и х  р іш ен ь  
м о б іл ь н и х  у к р и т т ів  ц и в іл ь н о г о  
з а х и с т у  з ф іб р о б е т о н и и х  
к о н с т р у к ц ій , щ о  ш в и д к о  м о н т у ю т ь с я

О д е с ь к а  д е р ж а в н а  
а к а д е м ія  б у д ів н и ц т в а  
т а  а р х іт е к т у р и

К л и м е н к о
Є в г е н ій
В о л о д и м и р о в и ч

3 3 0 0 9 9 0 76 и з 7 7 .1 3

15- В ід н о в л е н н я  т а  з а х и с т  
к а н а л із а ц ій н и х  м е р е ж  і с п о р у д  
к о м б ін о в а н и м и  к о м п о зи т н и м и  
с и с т е м а м и  з  п ід в и щ е н о ю  с т ій к іс т ю  
д о  а г р е с и в н и х  с е р е д о в и щ

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  м іс ь к о г о  
г о с п о д а р с т в а  ім ен і 
О .М .Б е к е т о в а

К а б у с ь
О л е к с ій
В а с и л ь о в и ч

3 6 0 0 1080 7 5 .7 3 0 .86 7 6 .5 9

16. М е т о д о л о г ія  ф о р м у в а н н я  с т а л и х  
ін т е г р о в а н и х  т р а н с п о р т н и х  с и с т е м  в 
у м о в а х  н е в и з н а ч е н о с т і з 
в и к о р и с т а н н я м  ін т е л е к т у а л ь н и х  
т е х н о л о г ій

Н а ц іо н а л ь н и й  
а в іа ц ій н и й  
у и і в е р с и те т

Ш е в ч у к
Д м и т р о
О л его в и ч

1814 .2 816 7 5 .6 7 0 .86 7 6 .5 3

17. І н н о в а ц ій н и й  р о зв и т о к  т р а н с п о р т н о ї 
ін ф р а с т р у к т у р и  д л я  
м у л ь т и м о д а л ь н и х  п е р е в е зе н ь  т а  
ф о р м у в а н н я  п а с а ж и р с ь к и х  Х А Б Ів  в 
У к р а їн і

У  к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  н а у к и  і 
т е х н о л о г ій

Ч а р к ін а
Т е т я н а
Ю р іїв н а

2 0 0 0 9 0 0 7 6 .8 7 -1 7 5 .8 7

С е к ц ія  « С іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к і  т а  в е т е р и н а р н і  н а у к и »

1. А г р о б іо т е  х н о  л о т  Ічні п ід х о д и  д л я  
в ід н о в л е н н я  р о д ю ч о с т і г р у н т у  н а 
с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  у г ід д я х , щ о ' 
з а з н а л и  в п л и в у  б о й о в и х  д ій

Д н іп р о в с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
О л е с я  Г о н ч а р а

Б р и га д и р е  н к о
В ік т о р
В а с и л ь о в и ч

3 6 0 0 1080 9 6 .4 7 2 .83 9 9 .3

2. С т а л е  в и р о б н и ц т в о  е к о л о г іч н о -  
б е з п е ч н о ї п р о д у к ц ії  н е т р а д и ц ій н и х  
о в о ч е в и х  к у л ь т у р  з а  в и р о щ у в а н н я  н а  
з е м л я х , я к і з а з н а л и  в п л и в у  
в ій с ь к о в и х  д ій

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і 
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У к р а їн и

Ф ед о с Ій
Ів ан
О л е к с ій о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .8 7 2 .2 9 3 .0 7



15
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Р о з р о б л е н н я  т е х н о л о г іч н и х  р іш е н ь  
зн и ж е н н я  к о н та  м ін о  в ан о с т і с и р о в и н и  
в п р о ц е с і її з б е р іг а н н я  та  
п е р е р о б л е н н я  д л я  о т р и м а н н я  
е к о б е з ш ч н и х  х а р ч о в и х  п р о д у к т ів  
с п е ц іа л ь н о г о  п р и зн а ч е н н я

В ід о к р е м л е н и й  
п ід р о зд іл  
Н а ц іо н а л ь н о го  
у н ів е р с и т е т у  
б іо р е с у р с Ів  і 
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У к р а їн и  Н а у к о в о -  
д о с л ід н и й  т а  
п р о е к т н и й  ін с т и т у т  
с т а н д а р т и з а ц ії  І 
т е х н о л о г ій  
е к о б е зп е ч н о ї т а  
о р г а н іч н о ї п р о д у к ц ії»

Ф іл іп о в а
Л ю д м и л а
Ю р іїв и а

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .4 7 0 .6 9 1 .0 7

4. Н а у к о в е  о б г р у н т у в а н н я  І 
р о з р о б л е н н я  т е х н о л о г і ї  зб е р іга н н я  
п л о д о о в о ч е в о ї  п р о д у к ц ії  і гр и б ів  д л я  
с к о р о ч е н н я  іп р а т  і в ід х о д ів

Т а в р ій с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
а г р о т е х н о  д о  ті чн и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Д м и т р а  М о т о р н о г о

П р іс с
О л ес я
П е т р ів н а

3 6 0 0 1080 8 9 .4 7 1 9 0 .4 7

5. М ін л и в іс т ь  в и д о в о г о  ск л ад у  
ф іт о п а т о г е н ів  за  у м о в  зм ін  клім ату ' 
я к  з а г р о з а  п р о д о в о л ь ч ій  б езп ец і т а  
з д о р о в ’ю  н а ц і ї

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

М і щ еп к о  
Л ід ія
Т  р о х и м ів н а

3 6 0 0 10 8 0 86 0 :5 86 .5

6. М е т а б о л іч н і п р о ц е с и  за  
д и с  п л а с т и н  н и х  зм ін  а п а р а т у  р у х у  т а  
їх  к о р е к ц ія  з в и к о р и с т а н н я м  
б іо л о г іч н о  а к т и в н и х  р е ч о в и н  та  
а л о г е н н и х  м е зе н х ім  н и х  с т о в б у р о в и х  
к л іт и н

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і 
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У к р а їн и

К л а д н и ц ь к а
Л а р и с а
В о л о д и м и р ів н а

3 6 0 0 1080 8 5 .1 3 1.2 8 6 .3 3

7. Р о з р о б к а  б іо т е х н о л о г іч н о г о  п р о ц е с у  
ін т е н с и в н о г о  в ід т в о р е н н я  в е л и к о ї 
р о г а т о ї  х у д о б и  т а  за п р о в а д ж е н н я  
й о го  у  п іс л я в о є н н о м у  в ід н о в л е н н і 
с к о т а р с т в а  У к р а їн и .

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  І 
п р и р о д о к о р и с т у в  аи  ня 
У к р а їн и

К о в п а к
В іт а л ій
В а с и л ь о в и ч

3 6 0 0 1080 8 5 .4 7 0 .6 8 6 .0 7

8. Е к о с и с т е м н і ф у н к ц ії  л іс ів  П ів н іч н о г о  
С т е п у  У к р а їн и  та  їх  в п л и в  н а 
ДОВКІЛЛЯ

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і

М а т у ш е в и ч
Л ю б о в
М и к о л а їв н а

3 6 0 0 1080 8 3 .9 3

•

1.6 8 5 .5 3



16
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

п р и р о д о к о р и с т у в а н н я
У к р а їн и

9 . К о н ц е п ц ія  ф о р м у в а н н я  зд о р о в о г о  
к и ш е ч н и к а  п р о д у к т и в н и х  т в а р и н  я к  
с т р а т е г і ї  щ о д о  б о р о т ь б и  з 
а н т и б іо т и к о р е з и с т е н т н іс т ю  і 
з а б е з п е ч е н н я  п р и б у т к о в о с т і

Д н іп р о в с ь к и й  
д е р ж а в н и й  а г р а р н о -  
е к о н о м іч н и й  
у н ів е р с и т е т

Н е д зв е ц ь к и й
В ік т о р
С т а н іс л а в о в и ч

3 6 0 0 1080 8 5 .2 7 0 8 5 .2 7

10. Н а у к о в е  о б г р у н т у в а н н я  
к о н ц е п т у а л ь н и х  з а с а д  м о н іт о р и н г у  
х ім іч н и х  ч и н н и к ів  д о в к іл л я , 
в и к л и к а н и х  м іл іт а р ш їм  в и д и в о м

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і 
г ір и р о д о к о р  й о ту в ан н я  
У к р а їн и

К о р н іє н к о
В а л е н т и н а
Ів а н ів н а

3 6 0 0 1020
додатк ов о , за 

ріш енням  
Н а у к о в о ї 

ради  М О Н  
85%

75 .4 0 7 5 .4

11. О ц ін ю в а н н я  ек о л о г іч н о г о  с т а н у  
о б 'єк т і в а г р о с ф е р и  з а  в п л и в у  
в ій с ь к о в и х  д ій  з в и к о  р и с т а н и я м  О Г Р -  
м е т о д о л о ї :ї

Н а ц іо н а л ь н и й
у ш в е р с и т е т
б іо р е с у р с ів  І
п р и р  о д о к  о р  и ст у  в а н н я
У к р а їн и

Х и ж н я к
С в іт л а н а
В о л о д и м и р ів н а

3 6 0 0 1020
д одатк ов о , за 

ріш енням  
Н аук ов о ї 

ради М О Н  
85%

72 0 7 2

С екція  «Р о зв и то к  л ю дсь к ого  к ап іт ал у , соц іал ьн і наук и  т а  ж у р н ал істи к а»

1. В п л и в  г е н о ц и д н о ї т р а в м и  
Г о л о д о м о р у  на п с и х іч н е  з д о р о в ’я 
у к р а їн ц ів :  в ід  т р а н с г е н е р а ц ій н и х  
м е х а н із м ів  д о  г р о м а д с ь к о -  
о р іє н т о в а н и х  ін т е р в е н ц ій

В о л и н с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і Л е с і 
У к р а їн к и

З а с е к ін а
Л а р и с а
В о л о д и м и р ів н а

2 0 6 5 .7 6 9 633 9 2 .4 3 .5 9 5 .9

2. Н а у к о в о -м е т о д и ч н е  з а б е зп е ч е н н я  я к  
ін с т р у м е н т  ім п л е м е н т а ц ії  
ін к л ю з и в н о ї  ф ізк у л ь т у р н о -  
с п о р т и в н о ї  д ія л ь н о с т і в е т е р а н ів  
в ій н и  і ч л е н ів  їх  с ім е й

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ф із и ч н о г о  
в и х о в а н н я  і с п о р т у  
У к р а їн и

К о гу т
Ір и н а
О л е к с а н д р ів н а

2 9 8 7 .5 3 8 8 9 6 8 7 .2 3 .1 7 9 0 .3 7

3. Ф о р м у в а н н я  Ін т е г р а ц ій н о ї к о н ц еп ц ії' 
д е р ж а в н о г о  у п р а в л ін н я  
ін т е л е к т у а л ь н и м  к а п іт а л о м  З В О  в 
у м о в а х  в о є н н и х  м іг р а ц ій н и х  
п р о ц е с ів  в  У к р а їн і

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
т е х н о л о г ій  т а  д и з а й н у

Х а у с т о в а
Є в ге н ія
Б о р и с ів н а

1837 .75 528 8 8 .2 7 1.8 9 0 .0 7



17
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4, П ід т р и м к а  м е н т а л ь н о го  т а  
с о ц іа л ь н о г о  з д о р о в ’я в и к л а д а ч ів  в 
а к а д е м іч н о м у  середовиш д

Б ер д я н с ь к и й
д е р ж а в н и й
п е д а г о г іч н и й
у н ів е р с и т е т

Ц и б у л я к
Н атал я
Ю р іїв н а

3 0 0 0 9 0 0 8 5 .2 3 .1 7 8 8 .3 7

5. С о ц іа  ль  н о  - не и х о л о  г іч и а  р е а б іл іт а ц ія  
к о м б а т а н т ів  з п о с т т р а в м а т и ч н и м  
с т р е с о в и м  р о зл а д о м  м е т о д о м  
к а л іс т е р а п ії

У м а н с ь к и й  д е р ж а в н и й  
п е д а го г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  Ім ен і 
П а в л а  Т  и ч и н и

С а ф ін
О л е к с а н д р
Д ж а м іл ь о в и ч

2 4 0 0 7 2 0 8 4 ,6 7 2 .6 7 8 7 .3 4

6. Ф о р м у в а н н я  с т а л о ї 
с о ц іо к о м у н ік а ц ій н о ї м о д е л і 
к о м е м о р а ц ії  р о с ій с ь к о -у к р а їн с ь к о ї 
в ій н и  н а  о с н о в і  г у м а н іт а р н о ї 
п а р а д и г м и  т а  ш т у ч н о го  ін т е л е к т у

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

С а д ів н и ч и й
В о л о д и м и р
О л е к с ій о в и ч

3 6 0 0 1080 8 2 .4 7 2.83 85 .3

7. М о н іт о р и н г  е ф е к т и в н о с т і 
ф із к у  л ь т у р ш -с п о р т и  в н о ї р е а б іл іт а н ії  
не гер ан ін  в ій н и  т а  с п о р т с м е н ів  
з а с о б а м и  ф у н к ц іо н а л ь н о ї 
д іа г н о с т и к и

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ф ізи ч н о г о  
в и х о в а н н я  і с п о р т у  
У к р а їн и

Ф е д о р ч у к
С в іт л а н а
В о л о д и м и р ів н а

3 5 8 4 .2 5 3 1077 8 2 .8 1.5 8 4 .3

8. І н н о в а ц ій н і п ід х о д и  д о  п ід г о т о в к и  т а  
п р о ф е с ій н о г о  р о зв и т к у  в ч и т е л я  п р и  
в п р о в а д ж е н н і р е ф о р м и  "Н о в а  
у к р а їн с ь к а  ш к о л а "  в  у м о в а х  в ій н и

Х а р к ів с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і В .Н . 
К ар азіїга

Г р и и е в и ч
Л іл ія
М и х а й л ів н а

3 0 0 0 9 0 0 8 0 .6 7 1.8 8 2 .4 7

С екція  «Е к он ом іч н і п ер етв орен н я , б ізн ес, адм ін істр ув ан н я  та  п рав о»

], К о н ц е п ц ія  у п р а в л ін н я  
в ід н о в л ю  в а л ь  ного р о зп о д іл е н о ю  
г е н е р а ц іє ю  д л я  за б е зп е ч е н н я  
е  г о л  о г о -е  н е р г е т и ч  н о ї с т ій к о с т і в 
у м о в а х  в ій с ь к о в и х  р и зи к ів  т а  
п іс л я в о є н н о г о  в ід н о в л е н н я  к р а їн и

3 а х ід  н о у к р  а їн с  ьки й
н а ц іо н а л ь н и й
у н ів е р с и т е т

Б р и ч
В а с и л ь
Я р о с л а в о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 9 0 .1 3 3 .2 2 9 3 .3 5

2. У  п р а  в л і н н я  і н т е гр о  в а н и м и  
в  не о к о т е  х н о  л о т і ч  н и м  и 
в и р о б н и ц т в а м и  з в и п у с к у  
ін н о в а ц ій н о ї  п р о д у к ц ії  д л я  п о т р е б  
о б о р о н о з д а т н о с т і  т а  с т а л о г о  
р о з в и т к у  У к р а їн и

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  « О д е с ь к а  
п о л іт е х н ік а »

Ф іл и л п о в а
С в іт л а н а
В а л е р іїв н а

2 9 3 0 .4 3 8 7 9 9 2 .1 3 0 .3 8 9 2 .5 1



18
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Н а у к о в е  о б г р у н т у в а н н я  
а г р о т е х н о л о г іч н и х  р іш е н ь  
р е г у л ю в а н н я  р о зв и т к у  ц и р к у л я р н о ї 
т а  б л а к и т н о ї е к о н о м ік и  в  с іл ь с ь к о м у  
і  р и б н о м у  г о с п о д а р с т в і д л я  
р е а б іл іт а ц і ї  в ій с ь к о в о с л у ж б о в ц ів  і 
п о в о є н н о ї в ід б у д о в и  У к р а їн и

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  І 
п р и р о д  о к о р и с  ту  в ан  н я  
У к р а їн и

В д о в е н к о
Н а т а л ія
М и х а й л ів н а

3 0 0 0 900 90 .7 3 0 .78 9 1 .5 1

4. Р о з р о б к а  ін н о в а ц ій н и х  ст р ате гем  
с т а л о го  р о з в и т к у  ек о н о м іч н и х  
си стем  з в и к о р и с т а н н я м  т е х н о л о г ій  
ш т у ч н о го  ін т е л е к т у

Д н іп р о в с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
О л е с я  Г о н ч а р а

З ін ч е н к о
О л ь г а
А н а т о л іїв н а

3 6 0 0 1080 9 0 .2 -0 .67 8 9 .5 3

5. Р о зр о б и т и  п р о п о з и ц ії  п о  с т а б іл із а ц ії  
р о зв и т к у  р и н к у  з е р н а  У к р а їн и  д л я  
за б е зп е ч е н н я  п р о д о в о л ь ч о ї б е зп е к и  в  
п о в о є н н и й  п е р іо д

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  І 
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У к р а їн и

Іл ь ч у к
М и к о л а
М а к с и м о в и ч

2 5 5 0 765 8 7 .6 1.11 88 .7 1

....... 6. Г н сти ту ц ій н а  к о н с о л ід а ц ія  чер ез  
п р а в о в у  С іїн е р г ію : за б е зп е ч е н н я  
н а ц іо н а л ь н о ї б е з п е к и  в к р и зо в и х  
у м о в а х

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

К у л іш
А н а т о л ій
М и к о л а й о в и ч

3 0 0 0 9 0 0 8 8 .1 3 -0 .6 7 8 7 .4 6

7. К о р у п ц ія  т а  е к о н о м іч н а  зл о ч и н н іс т ь  
у  с ф ер і о х о р о н и  з д о р о в ’я:
Крим і нал  ь ге > п р а в о в и й  а с п е к т

Н а ц іо н а л ь н и й  
ю р и д и ч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Я р о с л а в а  М у д р о го

Г у т о р о в а
Н а т а л ія
О л е к с а н д р ів н а

2 8 5 0 855 8 5 .4 1 8 6 .4

8. А н т и к о р у п ц Ій н і ф ін а н со в і 
р о з с л ід у в а н н я  т а  а у д и т  з а к у п ів е л ь  за  
с т а н д а р т а м и  н а т о  в  си с т е м і 
н а ц іо н а л ь н о ї б е з п е к и  у к р а їн и

Д е р ж а в н и й  
т о р г о в е л ь н о -  
ек о н о м  і чгтий 
у н ів е р с и т е т

Г  о р д о п о л о в  
В о л о д и м и р  
Ю р ій о в и ч

2 7 5 9 ,9 8 1 9 83 .5 3 1.11 8 4 .6 4

9. Ф у н д а м е н т а л ь н і з а с а д и  с т а л о г о  та  
ін к л ю з и в н о г о  р о зв и т к у  
р е г іо н а л ь н о г о  п р о с т о р у  д л я  
п о в о є н н о г о  в ід н о в л е н н я  в  у м о в а х  
ц и ф р о в о ї т р а н с ф о р м а ц і ї

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т

К о б л я н с ь к а
Ін н а
Іг о р ів н а

3 0 0 0 900 8 5 .2 7 -0 .8 9 8 4 .3 8

С е к ц ія  « Г у м а н і т а р н і  н а у к и  і м и с т е ц т в о »



19
Продовження додатка

1. 2 3 4 5 6 7 8 9

т Л ін г в іс т и ч н а  е к с п е р т н а  а н а л іт и к а  
у к р а їн с ь к о м о в н о г о  д е с т р у к т и в н о г о  
ін т е р н а т -к о н т е н т у  з в и к о р и с т а н н я м  
т е х н о л о г ій  ш т у ч н о го  ін т е л е к ту

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Д а р ч у к
Н а т а л ія
П е т р ів н а

3 5 9 7 .8 8 4 108 0 8 7 .2 7 2 .1 7 8 9 .4 4

2. Ф е н о м е н о л о г іч н а  е к с п л ік а ц ія  
т р а в м а т и ч н о г о  д о с в ід у  у к р а їн с ь к о ї 
к у л ь т у р и  за д л я  в д о с к о н а л е н н я  
е к зи с т е н ц ій н о  б а зо в а н и х  м е т о д и к  
с о ц іа л ь н о ї т е р а п ії

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Р у д е н к о
С е р г ій
В а л е р ій о в и ч

2 9 9 9 .0 9 8 9 0 0 8 4 .4 7 3 8 7 .4 7

3. П а р т н е р с т в о  У к р а їн и  з Є С  т а  H A T 0  
в у м о в а х  р о с ій с ь к о -у к р а їн с ь к о ї 
в ій н и : с т а н , п р о б л е м и  т а  п е р с п е к т и в и

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
М и х а й л а  Д р а г о м а їю в а

Г у м е н ю к
Б о р и с
Ів а н о в и ч

2 9 5 1 .4 8 8 6 8 5 .2 7 1.57 8 6 .8 4

4. П о ч а т к о в а  з а г а л ь н о в ій с ь к о в а  
п ід г о т о в к а  я к  ч и н н и к  н а ц іо н а л ь н о ї 
б е зп е к и : іс т о р и ч н и й  д о с в ід , у р о к и  
д л я  У к р а їн и

Д р о г о б и ц ь к и й  
д е р ж а в н и й  
п е д а г о г іч н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ів а н а  Ф р а н к а

Л а зу р к о
Л ід ія
М и к о л а їв н а

3 0 0 0 9 0 0 8 4 .2 7 2 8 6 .2 7

5. Л ін г в іс т и ч н е  ін ф о р м а ц ій н о -  
п о ш у к о в е  з а б е зп е ч е н н я  
с о ц їо г у м а н іт а р н о ї с ф е р и  п о в о є н н о ї 
У к р а їн и

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Н ік а
О к с а н а
Ів а н ів н а

3 0 0 0 900 83 .4 1.67 8 5 .0 7

6. М а т е р іа л ь н і й  д у х о в н і в т р а т и  
н а с е л е н н я  У к р а їн с ь к о г о  П о л іс с я  
в н а с л ід о к  р о с ій с ь к о -у к р а їн с ь  к о ї 
в ій н и  т а  їх  п о д о л а н н я

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Т р а ч у к
О л е к с ій
В а с и л ь о в и ч

2 9 9 9 .5 7 7 9 0 0 7 9 .6 -0 .5 7 9 .1

7. Д е м їф о л о г із а ц ія  н а ц іо н а л ь н о г о  
іс т о р и ч н о г о  н а р а т и в у  в  
ін ф о р м а ц ій н о м у  п р о с т о р і та  
с у с п іл ь н о м у  д и с к у р с і У к р а їн и  (1 9 9 1 -  
2 0 2 4  р р .)

У к р а їн с ь к и й  
д е р ж а в н и й  
у н ів е р с и т е т  ім ен і 
М и х а й л а  Д р а го м а н о Е а

Ж у р б а
М и х а й л о
А н а т о л ій о в и ч

2 9 0 2 .2 8 7 0 7 8 .5 3 0 .2 9 7 8 .8 2

8. У к р а їн о з н а в ч і  п р а к т и к и  у  с ф е р і 
у т в е р д ж е н н я ,  н а ц іо н а л ь н о ї 
ід е н т и ч н о с т і  м о л о д і я к  ч и н н и к  
к о н с о л ід а ц ії  у к р а їн с ь к о г о  
с у с п іл ь с т в а

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Г  а з із о в а  
О л е н а
О л е к с а н д р ів н а

2 9 9 9 ,9 9 7 9 0 0 7 7 .8 1 7 8 .8



20
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9. С у ч а с н а  у к р а їн с ь к а  м іл іт а р н а  
л іт е р а т у р а : т и п о л о г ія , п р о б л е м а ти к а , 
ж а н р и , в п р о в а д ж е н н я  в н а в ч а л ь н и й  
п р о ц е с

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  Ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

В а с ь к ів  
М и к о л а  
С т е п а н о ви ч

2 9 9 9 .9 4 850
д о д а т к о в о ,  з а  

р іш е н н я м  
Н а у к о в о ї  

р а д и  М О Н  
8 5 %

76 .6 7 0 .33 7 7

10. В и к р и т т я  р о с ій с ь к и х  ф а л ь с и ф ік а ц ій  і 
м іф ів  іс т о р ії  У к р а їн и  як  с к л а д о в а  
г у м а н іт а р н о ї б е зп е к и  д е р ж а в и

У

К и їв с ь к и й  
н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  Ім ен і 
Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Ф ігу р н и й
Ю р ій
С т е п а н о в и ч

2 9 9 7 .9 3 3 850
д о д а т к о в о ,  з а  

р іш е н н я м  
Н а у к о в о ї  

р а д и  М О Н  
8 5 %

6 9 .3 3 0 6 9 .3 3

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


